

Echo Gminy Kowala



Urząd Gminy w Kowali,
Kowala 105A, 26-624 Kowala
tel.: 48 610 17 60, fax: 48 610 17 22
e-mail: kowala@kowala.pl
www.kowala.pl

Echo
Dnia

Zaprzysiężenie Wójta Gminy Kowala Pana Dariusza Bulskiego

W dniu 19 listopada 2018 roku odbyła się I uroczysta i inauguracyjna sesja Rady Gminy w kadencji 2018-2023. Sesję otworzył ustępujący ze stanowiska wójt Pan Tadeusz Osiński i przekazał prowadzenie dalszej części radnej Pani Krystynie Grzyb. Zgodnie z porządkiem obrad ślubowanie złożyło 15 nowo wybranych radnych oraz Wójt Gminy Kowala Pan Dariusz Bulski. Wśród licznie przybyłych gości byli: dyrektorzy szkół, kierownicy jednostek organizacyjnych, pracownicy urzędu oraz mieszkańcy gminy.

Po złożeniu ślubowania Wójt Dariusz Bulski podziękował mieszkańcom za zaufanie i wybór na stanowisko wójta. „Jest to dla mnie ogromny sukces, ale i zobowiązanie” - podkreślił. Wójt złożył gratulacje radnym i zaznaczył, że liczy na owocną współpracę z całą radą na rzecz dobra gminy. Podczas I sesji w głosowaniu tajnym na stanowisko Przewodniczącego Rady Gminy został wybrany Pan Dariusz Chruślak. Po przejęciu prowadzenia sesji Przewodniczący podziękował ustępującemu wójtowi za 30 lat pracy w samorządzie, podzięko-

wał również byłemu Przewodniczącemu Rady Gminy Panu Tadeuszowi Marczykowskiemu i radnym poprzedniej kadencji

za współpracę. Pan Dariusz Chruślak obiecał współpracę z całą Radą Gminy i Panem Wójtem na rzecz rozwoju gminy Kowala.



Z PIEŚNIĄ NA USTACH PRZEZ WIEK

Koncert galowy w Publicznej Szkole Podstawowej im. Orła Białego w Kończycach-Kolonii

8 listopada 2018 r. w Publicznej Szkole Podstawowej im. Orła Białego w Kończycach - Kolonii odbył się uroczysty Koncert Galowy „Z pieśnią na ustach przez wiek” z udziałem społeczności lokalnej i zaproszonych gości, który miał uświetnić obchody 100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości.

Zebranych powitała Anna Lachowicz - dyrektor szkoły. Uczestnicy rozpoczęli uroczystość odśpiewaniem pełnej wersji Hymnu Narodowego. Repertuar koncertu był związany z tłem historycznym okresu Polski niepodległej od 1918 roku.

Na zakończenie uroczystości głos zabrał Wójt elekt Gminy Kowala pan Dariusz Bulski, który podziękował za aktywny udział wszyst-

kim zgromadzonym. Podkreślił jak ważne było torowanie drogi do niepodległości Polaków i ich wysiłek w tworzeniu struktur państwa polskiego. Wieczór ten był dla wielu lekcją patriotyzmu

i historii. Pieśni śpiewane przez uczniów i zaproszonych gości sprawiły, że łyż wzruszenia pojawiły się wśród zgromadzonych. Wszystkim uczestnikom koncertu serdecznie dziękujemy.



WIECZORNICA PATRIOTYCZNA w PSP im. Kornela Makuszyńskiego w Młodocinie Mniejszym

Zwieńczeniem działań związanych z obchodami Roku Jubileuszu 100-lecia odzyskania przez Polskę Niepodległości było zorganizowanie uroczystości środowiskowej - wieczornicy patriotycznej.



Uroczystość odbyła się 9 listopada 2018 r. w PSP im. Kornela Makuszyńskiego w Młodocinie Mniejszym. Wzięli w niej udział uczniowie, nauczyciele, pracownicy szkoły oraz licznie przybyli goście, na czele z wójtem elekt gminy Kowala - panem Dariuszem Bulskim. Wśród zaproszonych gości znaleźli się także zastępca dyrektora Kuratorium Oświaty w Warszawie Delegatura w Radomiu - pani Małgorzata Piszczyk, ksiądz kanonik Władysław Dębowski, dyrektorzy placówek oświatowych wraz z przedstawicielami Samorządu Uczniowskiego i ich opiekunami, dyrektorzy i kierownicy innych instytucji kultury i jednostek organizacyjnych z terenu gminy Kowala, emerytowani dyrektorzy,

nauczyciele i pracownicy szkoły, absolwenci oraz mieszkańcy pobliskich miejscowości. Wszyscy swoją obecnością uświetnili uroczystość.

Wieczornicę poprowadził absolwent szkoły - Szymon Janczyk. Część oficjalną rozpoczęła recytacja wierszy o treści obrazującej wzniosłą, a jednocześnie dramatyczną historię Polski. Następnie głos zabrała pani Małgorzata Tomczyk - dyrektor szkoły, która po słowach powitania, zaprosiła do wspólnego świętowania, życząc, aby czas spędzony w murach naszej szkoły dostarczył wielu niezapomnianych wzruszeń i radości z odzyskanej wolności oraz dumy z bycia Polakami.

Aby podkreślić patriotyczny charakter uroczystości i poczuć



atmosferę tego święta wprowadzony został sztandar szkoły przez poczet sztandarowy oraz wspólnie odśpiewany hymn państwowy.

Na tę niezwykłą akademię przybył z Warszawy specjalnie zaproszony gość - pan Jacek Delert - warsawianista, kulturoznawca, krasomówca, który w niezwykle interesującej prelekcji historycznej, zatytułowanej Drogi do Niepodległości - od zaborów do wolnej Polski przedstawił próby wskrzeszenia polskiej państwowości, podejmowane przez Polaków w okresie zaborów. Przypomniał także przyczyny, przebieg i następstwa działań oraz zrywów narodowych, które miały spowodować przywrócenie Polski na mapy świata.

Niezwykły nastrój zapanował podczas występu artystycznego, w wykonaniu uczniów i nauczycieli oraz zaproszonych gości, a to za sprawą wspólnie śpiewanych pieśni patriotycznych. Koncert, który był wyrazem hołdu dla pokolenia tych, którzy rzucili na stos swój życia los, rozpoczął się chóralnym odśpiewaniem Roty. Pieśni przeplatały się z utworami lirycznymi, cytatami słynnych Polaków oraz komentarzami konferansjera, nawiązującymi do tekstów utworów muzycznych. Całości dopełniło wykonanie przez chór nauczycieli znanej pieśni - symbolu Żeby Polska była Polską. Na zakończenie uroczystości salę wypełniły dźwięki poloneza Michała Ogińskiego Pożegnanie Oj-

czyzny, w takt którego zatańczyli przedstawiciele uczniów, nauczycieli i rodziców. Widzowie gromkimi brawami nagrodzili wszystkich występujących.

Po występach artystycznych pani dyrektor poprosiła pana wójta o odczytanie i wręczenie podziękowań dla pana Jacka Delerta i Szymona Janczyka, którzy wsparli działania patriotyczne, podejmowane przez naszą szkołę oraz uatrakcyjnili i wzbogacili program uroczystości oraz zaangażowali się w jej organizację i przebieg. Następnie podziękowali artystom za występ, a gościom za przybycie.

Miłym akcentem akademii był, swoim wyglądem nawiązujący do charakteru uroczystości, tort, przy którym uczestnicy spotkania mieli okazję do rozmów i dzielenia się wrażeniami.

Wspólne świętowanie tak wspaniałej rocznicy pozwoliło oddać hołd bohaterom i podziękować za wolną, niepodległą Polskę. 100-lecie Odzyskania Niepodległości w Publicznym Przedszkolu w Kowali

W ramach obchodów 100-lecia Odzyskania przez Polskę Niepodległości w Przedszkolu Publicznym im. Juliana Tuwima w Kowali prowadzone były

działania mające na celu budowanie tożsamości i wspólnoty narodowej, zainteresowanie dzieci dziejami Polski i Polaków oraz przybliżenie, w atrakcyjnej i przystępnej formie, polskich symboli narodowych. Przedszkolaki poprzez udział w różnorodnych wydarzeniach kulturalnych, wycieczkach, konkursach, warsztatach plastycznych, zajęciach edukacyjnych, poznawały pojęcia i wydarzenia związane z polską historią, poczuciem tożsamości narodowej i wolności.

Kulminacyjnym momentem był dzień 9 listopada. W tym dniu, punktualnie o godzinie 11.11 wszyscy odśpiewali 4 zwrotki Mazurka Dąbrowskiego - naszego narodowego hymnu, włączając się w ogólnopolską akcję Rekord dla Niepodległej.

Po odśpiewaniu hymnu głos zabrała Pani dyrektor Justyna Fabisiak, która powitała wszystkich zebranych. Zapytała przedszkolaki, jakie znają symbole narodowe a one jednogłośnie odpowiedziały- hymn, flaga, godło. Następnie wszyscy obejrzeli film edukacyjny Polskie symbole narodowe. 11 listopada wzięliśmy również udział w gminnych obchodach Święta Niepodległości, włączając się w Sztafetę dla Niepodległej.

100-lecie Odzyskania Niepodległości w Publicznym Przedszkolu w Kowali

W ramach obchodów 100-lecia Odzyskania przez Polskę Niepodległości w Przedszkolu Publicznym im. Juliana Tuwima w Kowali prowadzone były działania mające na celu budowanie tożsamości i wspólnoty narodowej, zainteresowanie dzieci dziejami Polski i Polaków oraz przybliżenie, w atrakcyjnej i przystępnej formie, polskich symboli narodowych.

Przedszkolaki poprzez udział w różnorodnych wydarzeniach kulturalnych, wycieczkach, konkursach, warsztatach plastycznych, zajęciach edukacyjnych poznawały pojęcia i wydarzenia związane z polską historią, poczuciem tożsamości narodowej i wolności.

Kulminacyjnym momentem był dzień 9 listopada. W tym dniu, punktualnie o godzinie 11.11 wszyscy odśpiewali 4 zwrotki Mazurka Dąbrowskiego - naszego narodowego hymnu, włączając się w ogólnopolską akcję Rekord dla Niepodległej.

Po odśpiewaniu hymnu głos zabrała Pani dyrektor Justyna Fabisiak, która powitała wszystkich zebranych. Zapytała przedszkolaki, jakie znają symbole narodowe a one jednogłośnie odpowiedziały- hymn, flaga, godło.

Następnie wszyscy obejrzeni film edukacyjny Polskie symbole narodowe. 11 listopada wzięliśmy również udział w gminnych obchodach Święta Niepodległości, włączając się w Sztafetę dla Niepodległej.



W HOŁDZIE DLA NIEPODLEGŁEJ..

Uroczystość 100. rocznicy odzyskania niepodległości w PSP w Kowali



W związku z obchodami „Roku dla Niepodległej” uczniowie i nauczyciele przygotowali 9 listopada 2018 r. uroczystość upamiętniającą datę odrodzenia Polski - 11 listopada 1918 r. W ten sposób oficjalnie włączyliśmy się w obchody 100-lecia odzyskania niepodległości.

Zebranych na sali gimnastycznej uczniów, nauczycieli i gości powitała dyrektor szkoły Małgorzata Konieczna. W swoim wystąpieniu podkreśliła, że od zawsze w szkole przyświeca ważny cel: dbałość o wszechstronny rozwój uczniów, między innymi poprzez rozbudzanie postaw patriotycznych, kształtowanie poczucia tożsamości kulturowej, lokalnej i narodowej. Przypomniała także o tym jak ważna jest dla Polaków niepodległość, o którą walczyło kilka pokoleń. Kolejnym punktem rocznicowego spotkania szkolnej społeczności było wspólne odśpiewanie 4 zwrotek

Mazurka Dąbrowskiego - naszego narodowego hymnu w ramach akcji bicia „Rekordu dla Niepodległej”. Wspólnie z nami hymn odśpiewali nasi goście zastępca wójta gminy Kowala Dariusz Bulski, ks. proboszcz Piotr Borciuch, kierownik GOPS w Kowali Anna Zaleszczyk, dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej Jolanta Stanik oraz przedstawiciele rady rodziców Sabina Włoskiewicz i Rafał Sujecki. Następnie prowadzący uroczystość uczniowie zaprosili na okolicznościowy program artystyczny Jego scenariusz miał wydźwięk patriotyczny. Przypominał o smutnych losach polskiego narodu, który przez 123 lata pozbawiony był własnego państwa oraz tych radosnych momentach w dziejach, kiedy nasi przodkowie ogłaszali całemu światu, że Polska jak Feniks z popiołów powstaje i będzie walczyć o godne miejsce na mapie Europy. Na wspaniale przygotowany pod

okiem nauczycielek p. Urszuli Mareckiej i p. Elżbiety Tyczyńskiej-Zygarek można słowno-muzyczny złożyły się wiersze, piosenki i utwory „na żołnierską nutę” przygotowane przez naszych szkolnych artystów wspólnie z nauczycielem muzyki Andrzejem Krzyczkowskim. Wszyscy mieli okazję wysłuchać ukochanej przez Naczelnika Piłsudskiego „Pierwszej Brygady” oraz wiązanki melodii żołnierskich. Uczniowie zaprezentowali także inne piosenki o Ojczyźnie. Centralną część scenografii stanowił portret Józefa Piłsudskiego i biało-czerwone elementy dekoracji. Na zakończenie uroczystości głos zabrał zastępca wójta Dariusz Bulski, który pogratulował wspaniałego występu i zaprosił do wspólnego świętowania w ramach oficjalnych gminnych obchodów Święta Niepodległości w dniu 11 listopada oraz udziału w dorocznej sztafecie 11.11.11.11.18.

100-lecie odzyskania Niepodległości w Gminie Kowala

11 listopada Polacy na całym świecie obchodzą jedno z najważniejszych świąt państwowych - Narodowe Święto Niepodległości. W roku 2018 jest to jednak dzień wyjątkowy, ponieważ właśnie w tym roku przypada 100. rocznica odzyskania niepodległości przez Polskę.



Po 123. latach zaborów - niewoli i męczącej walki, cierpienia i wysiłkiem wielu pokoleń Polek i Polaków - nasz kraj odzyskał suwerenność. Mieszkańcy gminy Kowala, tak jak cała Polska, uczcili ten dzień w sposób szczególnie uroczysty i radosny.

Uroczyste obchody Święta Niepodległości ze względu na 100. rocznicę odzyskania niepodległości przez Polskę miały wyjątkowy charakter. Jubileusz rozpoczął się mszą św. w kościele p. św. Wojciecha w Kowali, uświetnionej udziałem pocztów sztandarowych: Solidarności Rolników Indywidualnych, szkół podstawowych i oddziałów Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy. Uczestnicy mszy po jej zakończeniu udali się pod obelisk

proboszcza ks. Fiałkowskiego - zesłańca i uczestnika powstania styczniowego. Tam, w asyście pocztów sztandarowych, delegacja mieszkańców złożyła kwiaty i zapaliła znicze pamięci. Następnie mieszkańcy, przedstawiciele władzy gminnej na czele z panem Dariuszem Bulskim wójtą gminy Kowala, dzieci, młodzież, wolontariusze i mieszkańcy przemarszerowali na skwerek w Kowali, gdzie miała miejsce główna część uroczystości gminnych. Rozpoczęła się ona od odczytania przez pana Artura Kurowskiego, który wcielił się w rolę marszałka Józefa Piłsudskiego, odezwy - telegramu o powstaniu państwa polskiego. Zgromadzeni odśpiewali hymn Polski, a pan Dariusz Bulski, wójt gminy Kowala dokonał uroczy-

stego otwarcia tegorocznego wydarzenia. Kolejnym punktem programu było oświecenie tablicy upamiętniającej 100. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości. Aktu tego dokonali: Stanisława Kowalczyk, Dariusz Bulski i Michalina Błęszyńska. Przedstawiciele władzy samorządowej złożyli kwiaty, a proboszcz parafii św. Wojciecha w Kowali ks. Piotr Borciuch poświęcił obelisk z tablicą. Na pamiątkę tego doniosłego wydarzenia z inicjatywą sołtysa Kowali i nowo wybranych radnych posadzono też Dąb Wolności. Następnie uczestnicy przeszli pod pomnik lotników Żwirki i Wigury, gdzie omówiono trasę VIII Międzypokoleniową Sztafety Niepodległości 11.11.11.11.18. Ta cykliczna impreza to wyjątkowy typ wydarzenia kulturalnego, promujący nowoczesną formę patriotyzmu, angażującą i integrującą całą społeczność lokalną i zachęcającą do aktywnego sposobu spędzenia wolnego czasu. Mimo dość mroźnej aury na starcie zgromadziło się ponad 100. biegaczy. Byli wśród nich seniorzy z Klubu Seniora, wolontariusze ze szkół i Gminnego Centrum Wolontariatu, nauczyciele, uczniowie szkół podstawowych, zawodnicy Judo Kowala oraz innych klubów sportowych,

strażacy, „Drużyna ks. Kotlarza”, biegacze „Setki na Setkę” oraz inni mieszkańcy gminy, którzy udziałem w biegu chcieli uczcić Jubileusz Niepodległej. Tegoroczna sztafeta wyruszyła na trasę podzieloną na siedem etapów. Wiodły one przez Kowale, Rożki, Augustów, Ludwinów do Izby Pamięci Ks. R. Kotlarza w Tablicach. Sztafetę na pierwszym etapie poprowadziły dzieci z Przedszkola Publicznego w Kowali i wolontariusze z Gminnego Centrum Wolontariatu. Na przystanku przy pomniku powstańców styczniowych 1863 roku w Dąbrówce Zabłotnej, po zapaleniu symbolicznego znicza pamięci i złożeniu kwiatów, ustawiono tablicę ze kolejnym słowem z cytatu uzupełnianego przez uczestników sztafety od ośmiu lat. Odśpiewano również „Rotę” a obok pomnika zasadzono kolejny Dąb Wolności. Około godziny 12.00 biegacze w ramach ogólnopolskiej akcji „Niepodległa do Hymnu” odśpiewali „Mazurka Dąbrowskiego”. Po przekazaniu symbolicznego perzekazania kolejnej grupie biegacze udali się do Rożek pod pomnik ku czci Polaków powieszonych przez hitlerowców 12 października 1942. Tam czekali na nich przedstawiciele Publicznej Szkoły Podstawowej z Młodocina Mniejszego. Wspólnie złożono kwiaty i zapalono

znicze. Następnie uczestnicy sztafety przez Augustów, Ludwinów do przystanku Historia - Centrum Edukacyjne IPN w Izbie Pamięci Ks. Romana Kotlarza w Pelagowie-Trablicach. Tam czekał na wszystkich gorący posiłek. Ale zanim rozpoczęto patriotyczną biesiadę, uczestnicy Sztafety Niepodległości obejrzeni występ artystyczny orkiestry Grandioso z Radomia oraz wystawę IPN „Ojcowie Niepodległości”. Mieszkańcy Tablic przy obelisku upamiętniającym bohaterskiego kapłana ikony Czerwca 76 w imieniu uczestników Sztafety Niepodległości złożyli kwiaty i zapalili znicze jako wyraz uznania, dla tych którzy walczyli o wolną Polskę w czasach komunizmu. Dla upamiętnienia 100-lecia Niepodległej przy Izbie Pamięci zasadzono także kolejny Dąb Wolności. Organizacja i przebieg tegorocznych uroczystości to efekt współpracy Urzędu Gminy w Kowali, Stowarzyszenia Wspierania Rozwoju Gminy Kowala, Centrum Wolontariatu przy Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Kowali, Gminnej Biblioteki Publicznej w Kowali, Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kowali, Publicznej Szkoły Podstawowej w Kowali. Oprawę muzyczną przygotowali

uczniowie PSP w Kowali - Paulina Chelmińska, Kinga Matysiak oraz młodzi muzycy z terenu gminy - Alicja Dobrzańska i Mikołaj Delikat, którzy wspólnie z p. Markiem Zdybem przygotowali wykonanie hymnu.

